Uchwala Nr 0150/XII/200/2003 Rady Miasta Tychy z dnia 25.09.2003r.

w sprawie utworzenia przez Gminę Tychy spółki akcyjnej

z przedsiębiorstwem Południowy Koncern Energetyczny S.A. w Katowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142 póz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami), zgodnie z uchwałą Rady Miasta Tychy nr 0150/858/2002 z dnia 25.04.2002r.

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Finansów Publicznych,

Rada Miasta Tychy postanawia:

§1

Utworzyć przez Gminę Tychy wspólnie z przedsiębiorstwem - Południowy Koncern Energetyczny S.A. w Katowicach, spółkę akcyjną, zwaną dalej Spółką, której celem będzie uporządkowanie obszarów funkcjonalnych sektora gospodarki komunalnej w Tychach oraz dostosowanie organizacji gospodarki komunalnej w Tychach do rozwijających się konkurencyjnych rynków usług w mieście. Siedziba Spółki bedzie Miasto Tychy.

§2

- 1. Dokonać wyceny udziałów lub akcji spółki, w której Gmina Tychy jest wspólnikiem lub akcjonariuszem, w celu wniesienia ich do Spółki. Wyceny dokona podmiot posiadający stosowne uprawnienia, wybrany przez Prezydenta Miasta.
- **2.** Objąć 30.000 akcji w kapitale zakładowym Spółki, po 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) każda.
- **3.** Wnieść do Spółki wkład niepieniężny w postaci udziałów lub akcji spółki, o której mowa w § 2 pkt. 1, w wysokości 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych), według wartości ustalonej w wyniku wyceny, o której mowa powyżej.
- **4.** Kapitał zakładowy Spółki ogółem wyniesie 500.000,00 złotych (słownie: pięćset tysięcy złotych).

§3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Barbara Konieczna

RADA MIASTA TYCHY

Uzasadnienie

Głównym założeniem powstania Spółki jest zmiana sposobu zarządzania gospodarką komunalną. Spółka docelowo ma przejąć zarządzanie usługami publiczno – prywatnymi w Tychach.

Pierwszym etapem powstania multimedialnej spółki zarządzającej jest powstanie Spółki kapitałowej, w której akcje większościowe obejmie Gmina Tychy. Mniejszościowy pakiet akcji obejmie PKE S.A. Gmina Tychy obejmowane akcje w kwocie 300.000,00 zł pokryje udziałami lub akcjami jednej ze spółek, której jest wspólnikiem bądź akcjonariuszem.

Objęcie akcji nie wpłynie na stan budżetu Gminy. PKE S.A. obejmie akcje dokonując wpłaty gotówkowej (200.000,00 zł).

W ten sposób powstanie spółka mobilna, wyposażona na wstępie w udziały lub akcje innych spółek, a jednocześnie posiadająca środki na prowadzenie działalności.

Celu tego nie można osiągnąć poprzez utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z niewielkim wkładem gotówkowym.

Do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy wyrażanie zgody na wnoszenie przez Gminę do spółek handlowych wkładów niepieniężnych. Tak stanowi uchwała Rady Miasta Tychy nr 0150/858/2002 z dnia 25.04.2002 r. podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym.

Stąd też każde dalsze zwiększenie akcji Gminy w Spółce i pokrycie ich aportem w postaci wkładu niepieniężnego (udziałami lub akcjami innych spółek) wymagać będzie zgody Rady Miasta.